
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
. 

B
u

si
n

e
ss

W
e

e
k.

 
To

m
áš

 
N

o
vá

k,
 

M
ar

iin
 

P
in

ka
s

B S A H

euro eurolight
№ * * » /«

'  Ä . W V ' '

businessweek

Staré ekologické zátěže:
Neprůhledné p rak tiky  
zatěžu jí státní rozpočet. 
Předpoklady dalšího 
čerpání financí na sa
nační práce se pohybují 
mezi 88 a 167 m ilia rda
m i korun.

U D Á L O S T I

38 Volební program ODS: Tým
ekonomů kvan tifikova l 
náklady ohlašovaných 
reforem

40 Stanislav Křeček: Jak se
nesmlouvavý k r it ik  bur- 
žoazního systému stal 
jeho nedílnou součástí

44 Termonta: Odstupující 
člen představenstva po
dal trestní oznámení na 
management

48 Mostecká uhelná společ
nost: Do dolů  má vstou
pit firm a spojená 
s Pavlem Tykačem

50 PPP Projekt: Brno chce 
postavit m u ltifunkčn í 
centrum za dvě m ilia rdy

52 Grisoft: Koupě německé 
softwarové firm y  um ož
ní lépe bojovat proti 
škod livým  programům

54 Zdravotnictví: Beroun
skou nem ocnici zatím 
zachrán ily volby

56 Neziskové nemocnice:
Sněmovna schválila zá
kon, k te rý do švestek 
asi nevydrží

58 Tatra: O prodej akcií au
tom obilky se zajímá vo
jenská tajná služba

60 Počítačová bezpečnost:
Rizika nasazení Open- 
Source programů ve 
státní správě jsou dosud 
vysoká

64 Ukrajina: Ojedinělé svě
dectví o útrapách dvace
t i  let po jaderném výbu
chu v Černobylu

68 íránská krize: Vojenský 
úder by byl tragédií pro 
obě strany

76 Zelení a volby 2006: Velké 
strany najednou pod 
tlakem  nového konku
renta ob jevu jí ekologii

72 Martin Bursik: Zelení na
v rh u jí opustit ideu tak
zvaného SuperČEZ. „L i
beralizace energetického 
trhu  vedla ve všech 
evropských zemích ke 
snížení cen elektřiny, 
v  České republice však 
naopak к  je jím u zvýše
n í,“ říká předseda 
strany.

H Y D E  P A R K

80

Graffiti: Studie expertů 
i názory matadorů 
sprejerské scény se 
shodují: V  Česku je 
klasické g ra ffiti na 
ústupu.

К soudu jen jednou:
Prezident Soudcovské 
unie Jarom ír Jirsa 
vyčítá soudcům 
nerozhodnost 
a nesrozum itelnost 
verd iktů

Co jíš, to volíš: Ita lští 
sociologové z jis t il i,  
že vo lič i rozhodli 
podle svých ku liná r- 
ních preferencí

Maturita pro každého?
Takzvané státní m atu
r ity  budou od roku 
2008 snadným oříš
kem i pro h lupáky

Uměni: U niká tn í sbírka 
Richarda Adama ko
nečně nalezla místo

Restaurace: Chorvatský 
restaurant M lýn  je 
pražskou oázou 
m ilovn íků  moře

Kambodža: HIV poz itiv 
n í děti v péči sloven
ských lékařů

Honda Civic: Sportovně 
pojatý hatchback

Sony Vaio: Notebook 
dobře naladěný к  práci

Čína: Co si počít s ne
ovladatelným obchod
ním  gigantem? Čína se 
to tiž  v mnoha směrech 
pořád ještě drží svých 
vlastních pravidel.

Komunikace: Dělicí čára 
mezi tím , co je rekla
ma a co je televizní 
pořad, je stále méně 
ostrá. Čílem je, aby 
sdělení bylo tak skryté, 
aby si diváci nevšimli, 
že se dívají na jednu 
velkou reklamu.

Podnikání: Američtí za
městnavatelé mají no
vou cestu, jak  uspět ve 
stále globalizovanější 
ekonomice, a to využít 
zákonu o úpadku

Internetová inzerce:
Snadný výdělek začíná 
u velkých inzerentů. 
Společnosti, které si t i 
to inzerenti najímají, 
například Yahoo! 
a Google, sečítají k liká- 
n í na inzeráty a podle 
toho účtu jí. Aby však 
výnosy by ly  vyšší, 
angažují partnery pro 
neobvyklé operace.

82

Drahomíra Verveldová, Petr 
Hampl: Přechod na euro 
může být pro české 
podn iky obtížnější, než 
čekají

Daneš Burket: Česká kot
lina  není pro výstavbu 
vě trn íků  vhodná

ЯШ Ш


